
 

 

Verpflegungsentgelt der Kinderbetreuungseinrichtungen 

der Stadt Borken (Hessen) ab 01.09.2025 

 

Warme 
Mittagsversorgung  

monatliche 
Pauschale 

 

für Kinder ab 3 Jahren    

5-Tage-Woche              67,00 €   

4-Tage-Woche              53,60 €   

3-Tage-Woche              40,25 €   

2-Tage-Woche              26,80 €   

1 Tag/Woche              13,40 €   

       

für Kinder unter 3 Jahren    

5-Tage-Woche              42,00 €   

4-Tage-Woche              33,70 €   

3-Tage-Woche              25,30 €   

2-Tage-Woche              16,85 €   

1 Tag/Woche                8,40 €   

 

 

Das Verpflegungsentgelt ist am 1. eines Monats für den vollen Monat zu zahlen.  

 

Die Höhe des Verpflegungsentgelts ist für ein Kindergartenjahr berechnet und ist in 

monatlich gleich hohen Beträgen, auch während der Schließungszeiten, für jedes zur 

Mittagsversorgung angemeldete Kind, zu zahlen.  

 
 
Borken (Hessen), 10.07.2025 
 

Der Magistrat  
der Stadt Borken (Hessen) 

Am Rathaus 7, 34582 Borken (Hessen) 


